
Facultad de Enfermería

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú unapiquitos.edu.pe
Telefono: (5165) 26 6368 Correo:enfermeriaunap@hotmail.com

RESOLUCION DECANAL Nº 0096-2019-FE-UNAP
Iquitos, 12 de abril de 2019

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA
AMAZONÍA PERUANA

Visto el Oficio Múltiple N° 003-ORIC-UNAP-2019, del Q.F. Henry Vladimir DELGADO WONG –
Jefe de la Oficina de Relaciones Interinstitucionales y de Cooperación, quien solicita un
representante de la Facultad de Enfermería para formar parte del equipo del Comité de
Coordinadores de la Oficina de Relaciones Interinstitucionales y de Cooperación.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio de visto, del Q.F. Henry Vladimir DELGADO WONG – Jefe de la Oficina de
Relaciones Interinstitucionales y de Cooperación, mediante la cual manifiesta que en el marco de la
internacionalización y acreditación, enmarcado en su plan de trabajo 2019, tiene dentro de sus
planes reactivar el Comité de Coordinadores ORIC-Facultades, con el propósito de sumar a las
buenas prácticas de la información que esta unidad administrativa recibe de los diferentes
organismos nacionales e internacionales con sede en el país y el extranjero, en tal sentido siendo
de vital importancia buscar las mejoras institucionales la ORIC, solicita la designación de un
docente para formar parte del equipo del Comité de Coordinadores de la ORIC ante su facultad,
con el propósito de ayudar a que la información menciona sea más fluida y de interés académico
para fortalecer las capacidades y empoderamientos de nuestra comunidad universitaria en las
diferentes áreas de estudio y por ser exigencias internacionales, por lo que este despacho designa
a la Mgr. Josefa CÁRDENAS URBINA como Representante de la Facultad de Enfermería para
conformar el Comité de Coordinadores de la Oficina de Relaciones Interinstitucionales y de
Cooperación, a partir del 15 de abril de 2019 al 5 de julio de 2020.

Y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220; con cargo a dar cuenta al Consejo de
Facultad;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO: Designar a la Mgr. Josefa CÁRDENAS URBINA como Representante de la
Facultad de Enfermería para conformar el Comité de Coordinadores de la Oficina de Relaciones
Interinstitucionales y de Cooperación, del 15 de abril de 2019 al 05 de julio de 2020.

Regístrese, comuníquese y archívese.

Dra. Carmen DÍAZ DE CÓRDOVA
Decana

c.c.: ORIC, Interesada, Archivo.


